



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

DSR-V.0702.1.2.2015.KK2

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 25.05.15.

nr. 2074 podpis. Borusewicz

Warszawa, dnia 22.05 2015 r.

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich

wpłynęło dn. 27.05.15
nr. 3240 podpis. [signature]

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

Burmistrzowi Pawłowi Morsianku,

W odpowiedzi na pismo z dnia 23 kwietnia 2015 r., znak: BPS/043-73-3162/15 dotyczące oświadczenia senatora Jarosława Obremskiego w sprawie bonu wychowawczego, uprzejmie informuję.

W Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej 2 kwietnia br. odbyła się debata poświęcona alternatywnym rozwiązaniom na rzecz opieki nad dziećmi do lat 3 z udziałem m.in. przedstawicieli administracji samorządowej, organizacji pozarządowych i środowisk naukowych. Podczas spotkania dyskutowano pomysł przedstawiony przez Związek Dużych Rodzin "Trzy Plus" - bon opiekuńczo-wychowawczy. Związek Dużych Rodzin proponuje wprowadzić bon finansujący opiekę nad dziećmi w wieku od 1 roku życia do 3 lat. Świadczenie to, zdaniem Związku, pozwoli na wsparcie systemu opieki nad dziećmi, na który składają się: urlop macierzyński i rodzicielski, formy opieki nad dziećmi do lat 3, w tym żłobki, oraz przedszkola. Świadczenie w wysokości 500 zł miesięcznie mogłoby być przeznaczane dla rodziców rezygnujących z pracy zawodowej na rzecz sprawowania opieki nad dziećmi do lat 3 lub na opłacanie wybranych przez nich form opieki nad dziećmi. Biorąc pod uwagę dane Głównego Urzędu Statystycznego, zgodnie z którymi w I półroczu 2014 r. było w Polsce ok. 771 tys. dzieci w wieku od 13 do 36 miesiąca, roczne wydatki budżetu państwa na bon opiekuńczo-wychowawczy w wysokości 500 zł miesięcznie jako świadczenia powszechnie wypłacanego na dziecko w ww. wieku wyniosłyby ok. 4,6 mld zł.

Wprowadzenie od 2016 roku w Nysie bonu wychowawczego jest inicjatywą tamtejszych władz i nastąpi na podstawie aktu prawa miejscowego. To władze samorządowe Nysy określają warunki oraz czas przyznawania bonu.

Należy podkreślić, iż Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, wypełniając zobowiązania wynikające z exposé Prezesa Rady Ministrów Ewy Kopacz, przygotowało dwa

projekty mające na celu wspieranie rodziny. Projekt nowelizacji ustawy o świadczeniach rodzinnych wprowadza świadczenie rodzicielskie dla osób, które nie mają prawa do zasiłku macierzyńskiego (osoby bezrobotne, studenci, rolnicy oraz pracujący na umowach o dzieło), przysługujące niezależnie od dochodu rodziny w kwocie 1000 zł. Świadczenie będzie można pobierać przez rok (52 tygodnie) w przypadku urodzenia bądź przyjęcia na wychowanie jednego dziecka; przy dwojgu dzieciach - przez 65 tygodni, trojgu - 67 tygodni, czworgu - 69 tygodni, przy piątce i więcej - 71 tygodni. Projektowane rozwiązanie miałyby wejść w życie od 1 stycznia 2016 r., a szacowany koszt zmian to 1,2 mld zł w 2016 r. Drugi projekt - „Złotówka za złotówkę” spowoduje, iż rodziny które przekroczą próg dochodowy określony w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 114), nie utracą prawa do otrzymywania zasiłku rodzinnego i dodatków do zasiłku rodzinnego, ale świadczenia te będą stopniowo obniżane wraz ze wzrostem dochodów. Nowe rozwiązanie ma wejść w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku. Jego koszt szacowany jest na 384 mln zł w 2016 r.

Z poważaniem

MINISTER
z up. *Elżbieta S.*
Elżbieta Szydło
Podsekretarz Stanu